

# Ata de Registro de Preços nº 015/2018

## – SEPLAG

6 de dezembro de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO

**ATA Nº 015/2018 – SEPLAG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P.A. nº 090.2018 – P.P. nº 012.2018. OBJETO:** . CONTRATADA: **A2 IMPRESSÕES LTDA ME.** CNPJ Nº 16.731.240/0001-04. Valor total: R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Vigência: 03/07/2018 a 02/07/2019. Gestor do contrato: Bruno Perrelli, Cargo: Gerente de Comunicação, Matrícula: 59.225-5.

Jaboatão dos Guararapes, 11/07/2018.

**Rodrigo Amorim Silva Botelho**

Secretário Executivo de Gestão do Patrimônio e Manutenção

### LOTE III

| ITEM | SERVIÇO                             | ESPECIFICAÇÃO   | QUANTIDADE E UNIDADE DE MEDIDA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------|---|--------------------------------|--------------------|-----------------|
| 01   | PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA  | Confecção e instalação de sinalização de emergência medindo 0,30m x 0,15m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com recorte eletrônico fotoluminescente (12 horas), aplicação no local através de fita VHB dupla face ou parafusos e buchas.   | 1000 / UND                     | 13,50              | 13.500,00       |
| 02   | PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR DE | Confecção e instalação de sinalização de extintor de incêndio medindo 0,15m x 0,15m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de fita VHB   | 1000 / UND                     | 3,38               | 3.380,00        |
| 03   | ADESIVO ALTA PERFORMANCE            | Serviços de produção e aplicação de adesivo leitoso 3M com 140 gramas, impresso pelo sistema digital a base de látex com 360 DPI'S de definição, e recorte em equipamento tipo plotter, aplicação de verniz top coat, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e tudo que se fizer necessário. O layout será disponibilizado de acordo com a necessidade da secretaria. Podendo ser utilizado em veículos, formação de painéis, tapumes | 1000 / M2                      | 100,00             | 100.000,00      |

|    |                               |  |           |        |            |
|----|-------------------------------|--|-----------|--------|------------|
| 04 | ADESIVO PERFURADO             | Serviços de produção e aplicação de adesivo perfurado, impresso pelo sistema digital a base de látex com 360 DPI'S de definição, e recorte em equipamento tipo plotter, aplicação de verniz top colt, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e tudo que se fizer necessário. O layout será disponibilizado de acordo com a necessidade da secretaria. Podendo ser utilizado em veículos para campanhas e projetos específicos por secretaria | 500 / M2  | 60,00  | 30.000,00  |
| 05 | ADESIVO REFLETIVO             | Serviços de produção e aplicação de adesivo refletivo 3M com 140 gramas, impresso pelo sistema digital a base de látex com 360 DPI'S de definição, e recorte em equipamento tipo plotter, aplicação de verniz top colt, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e tudo que se fizer necessário. O layout será disponibilizado de acordo com a necessidade da secretaria. Podendo ser utilizado em ambulância, motolância, capacete.           | 100 / M2  | 100,00 | 10.000,00  |
| 06 | ADESIVO EM RECORTE ELETRÔNICO | Serviços de produção e aplicação de adesivo calandrado 3M ou similar com recorte em equipamento tipo plotter de recorte, e aplicação no local em superfície plana.   | 100 / M2  | 50,00  | 5.000,00   |
| 07 | ADESIVO JATEADO               | Serviços de produção e aplicação de adesivo jateado 3M ou similar com recorte em equipamento tipo plotter de recorte, e aplicação no local em superfície plana. Podendo ser utilizado em divisórias de vidro para salas internas.  | 300 / M2  | 40,00  | 12.000,00  |
| 08 | PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR    | Serviços de fornecimento e aplicação de película de proteção solar, tipo insufilme para transmissão solar de 50%.  | 300 / M2  | 40,00  | 12.000,00  |
| 09 | CAVALETE DUPLA FACE           | Cavalete em tubo metalon galvanizado 50/30 na chapa n.18, pintura em esmalte sintético na cor azul França formato 1,20x1,20 , contemplanfo: lona dupla face em impressão digital Látex, formato 1,20x0,65.   | 500 / UND | 381,24 | 190.620,00 |
| 10 | PVC EXPANDIDO IMPRESSO        | Pvc expandido de 3mm em impressão látex diretamente sobre substrato, contemplando fita dupla face para fixação.  | 1000 / M2 | 180,00 | 180.000,00 |
| 11 | PLACA INFORMATIVA             | Placa em PVC expandido de 3mm, com impressão látex diretamente sobre substrato (impressão nas duas faces) contemplando estrutura para fixação em perfil (J) em alumínio com pintura automotiva na cor azul. Formato: 0,35x015cm.   | 500 / UND | 47,00  | 23.500,00  |

**VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE III**

**580.000,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 114, de 11 de Julho de 2018.